
Contacto

Teléfono +34 959310310
Correo Electrónico notificacionesdoue@giahsa.com

Dirección Postal

Carretera A-492 KM., 4
(21110) Aljaraque España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 628/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024
a las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Gestion Integral del Agua de Huelva
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.giahsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: 628/2024 Dirección Facultativa y Coordinación de Seguridad y Salud de las obras
obras del Proyecto de mejora del saneamiento en El Portil, Punta Umbría (Huelva)

Según consta en el Informe de necesidad elaborado por el responsable del contrato [SIC] "El objeto delDescripción 
presente contrato es asegurar el servicio de dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud para las obras de
renovación, reposición y mejoras en redes municipales, en concreto para las redes municipales de saneamiento de El
Portil, que el Departamento de Obras de GIAHSA necesita para poder realizar las funciones que tiene encomendadas".
Valor estimado del contrato 68.248,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.816,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.873,51 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.giahsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Calle Aragón, nº 4
(21002) Huelva España

Precio de la oferta más baja 42.950,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.418,37 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

TECNICAS GADES, S.L.
NIF B11061918
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Virgen de los Milagros, 74 - 2ª planta oficinas C,D y F
(11500) El Puerto de Santa María España

Contacto

Teléfono +34 956540203
Correo Electrónico tgades@tgades.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.950,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.970,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 628/2024
Fecha de Formalización 19/06/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Huelva

Proceso de Licitación

Según lo especificado en la PCAP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Sede Central de GIAHSA

Dirección Postal

Carretera A-492, km 4
(21110) Aljaraque (Huelva) España

Documentación administrativa y técnica;
oferta técnica

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Fecha de apertura por determinar

Lugar

Sede Central de GIAHSA

Dirección Postal

Ctra. A492 km 4
(21110) Aljaraque España

Oferta económica y otros criterios
evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 13:00 horas
Fecha de apertura por determinar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Dotación de equipo técnico adicional al mínimo solicitado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PoL = (Pc) x (OEM/OEV)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Memoria técnica sobre la metodología de los Trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8goV7NFKuf2KeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000013581742 |  2024-000673824 | jue, 20 jun 2024 08:56:54:007 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57151222994987108764977791097681060322 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8goV7NFKuf2KeVWTb9Scog%3D%3D

